〒105-7122 東京都港区東新橋１丁目５－２ 汐留シティセンター

TEL : 03-6253-4000  FAX : 03-6253-4262

2021 年 4 月 26 日

報道各位

エバフレックス®価格改定のお知らせ

弊社製品につきまして、下記の通り価格改定することをお知らせいたします。

記

1．改定内容

(1)対象製品 ： エバフレックス®（EVA 樹脂）

(2)価格改定幅 ： 酢酸ビニルモノマーの添加率×９０円/kg

(3)実施時期  ： ２０２１年５月１２日納入分より。

2．背景・理由

上記エバフレックス®（EVA 樹脂）の主原料である酢酸ビニルモノマーは、原料高騰や需給ひっ迫

により市況が大幅に高騰し、弊社の調達価格も大幅に上昇しております。

弊社ではこの価格上昇分を吸収すべく合理化等によるコスト削減に努めておりますが、この度の急

激な原料価格高騰の影響は、自助努力で対応できる限界を超えており、原料の安定調達と製品の

安定供給のため、価格改定のお願いをせざるを得ない状況となりました。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三井・ダウ ポリケミカル株式会社 総務部  電話：03-6253-4000